
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000159

159

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.069/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 017/2021 - Processo Administrativo nº 1.069/2021,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, destinados a composição da cesta básica,
para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social. Tipo menor preço/lance por
lote. Data da Sessão: 07 de maio de 2021, às 08:30h (horário local). Local: Auditório da
Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Bahia, s/n, Centro, Formosa do Rio
Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações, situado no Prédio da
Prefeitura, na Praça da Matriz, nº 22, Centro. Mais informações através do telefone/fax
(77) 3616-2112/2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-21PE-PMG em 04/05/2021 às
09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços técnicos, implantação e operacionalização de sistema de
informática, com especificações de prestações de serviços especializados em sistema web
para gestão tributária do poder executivo municipal. O Edital encontra-se disponível nos
sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone:
(77) 3452-4312, e-mail: licitacaoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 19 de abril de 2021.
WÉLIA REIS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
003/2021 - objeto - contratação de pessoa jurídica visando a execução de obras/serviços
mediante a locação de maquinas pesadas e equipamentos por hora e/ou diárias para
atender à demanda das Secretarias. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-
2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 06 de maio de 2021 às
10:00.

Ibicoara-Bahia, 19 de abril de 2021.
LILIANE TELES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 867861),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de aquisição de MATERIAL PENSO (ATADURAS), através da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 04/05/2021 às
10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 867911),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de aquisição de AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR, para atender as
necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA .
Sessão de abertura: 05/05/2021 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 867886),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de aquisição de VEICULO 0 KM (PASSEIO), através da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 04/05/2021 às 14h15mim. O
Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 867927),
cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de aquisição de FARDAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias
e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 05/05/2021 às
14h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 19 de abril 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 14/2021

O Município de Ipirá comunica a todos os interessados a PRORROGAÇÃO para
o dia 06/05/2021 do Pregão Eletrônico tipo menor preço por lote visando Registro de
Preço para fornecimento de Material Penso para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e que seria realizado em 22/04/2021 às 09 h. A etapa de lances e
negociação bem como análise dos documentos de habilitação será através do Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com
Justificativa:O presente processo será prorrogado em função de ajustes no Termo de
Referência

Ipirá-BA, 19 de abril de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

Dia 05/05/21 às 9h. Objeto: manutenção, aquisição e recarga de cartuchos e
toner. Menor preço por lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
José Alves De Almeida, s/n, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 19 de abril de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através de sua presidente da Comissão, torna
público que no dia 05/05/2021, às 09:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro,
Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas a TOMADA DE PREÇO 01/2021, tendo
como objeto a Contratação de empresa para serviços para reforma da praça Inocêncio
Pereira, junto a Secretaria de Obra do Município de Itabela. Os interessados poderão fazer
a leitura do edital e adquiri - lo no endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As
demais fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 19 de Abril de 2021.
GIONARA DE SOUZA PINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - ID Nº 862044

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021,
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 023/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios
a fim de atender as necessidades de diversas Secretarias deste município. Data e horário
de realização: Sessão de disputa no dia 03/05/2021 às 14h00min horas/Brasília. O Edital
está disponível no sítio www.licitacoese.com.br ou no site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021 - ID N. 867769

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021,
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 024/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
urnas mortuárias e translados funerais para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Promoção Social, deste município. Data e horário de realização: Sessão de
disputa no dia 03/05/2021 às 09h30min horas/Brasília. O Edital está disponível no sítio
www.licitacoese.com.br ou no site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/

Itaparica-BA, 19 de abril de 2021
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO nº 084/2021.
O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, por intermédio de seu Pregoeiro

Oficial, senhor Aleomar Gomes Brito, devidamente nomeado através da Portaria nº
003/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento
licitatório na modalidade de CARTA CONVITE autuado sob o nº 001/2021, Processo
Administrativo nº 084/2021, no dia 29 de abril de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, sita na praça
Gilberto Gil, s/nº, visando a contratação de pessoa jurídica para reformas e ampliações de
prédios públicos situados na Zona Rural do Município de Ituaçu/BA , conforme Termo de
Referência Anexo I do Edital. O texto integral do edital (contendo todas as informações
sobre o certame) estará disponível na Comissão Permanente de Licitação no endereço
precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às17:00h, bem
como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacaoituacu@hotmail.com.
Esclarecimentos adicionais através do telefone:(77)-3415-2418.

Ituaçu/BA, 19 de abril de 2021.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

AVISODE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO nº 085/2021 .
O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, por intermédio de seu Pregoeiro

Oficial, senhor Aleomar Gomes Brito, devidamente nomeado através da Portaria nº 003/2021,
no uso de suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento licitatório na
modalidade de TOMADA DE PREÇO autuado sob o nº 002/2021, Processo Administrativo nº
085/2021, no dia 07 de maio de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, sita na praça Gilberto Gil, s/nº, visando a
contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de pavimentação asfáltica no
Povoado de Tranqueiras, Ituaçu/BA , conforme Termo de Referência Anexo I do Edital. O texto
integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na
Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00h
às 12:00h e das 14:00h às17:00h, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br ou pelo e-mail:
licitacaoituacu@hotmail.com. Esclarecimentos adicionais através do telefone:(77)-3415-2418.

Ituaçu/BA, 19 de abril de 2021.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro


		2021-04-20T08:45:01-0300




